

svaneke revision i/s

**OM Invest ApS
Havnevej 17
3770 Allinge**

CVR-nr.: 21 64 13 75

**ÅRSRAPPORT
1. oktober 2015 til 30. september 2016**

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2017

Ole Svendsen
Dirigent

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OM Invest ApS Havnevej 17 3770 Allinge
	Telefon: 56 48 01 50 Telefax: 56 48 01 56
	CVR-nr.: 21 64 13 75 Stiftet: 1. april 1999 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Ole Svendsen Mikkel Stenbæk
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Advokat	Advokatfirmaet Bo Hansen & Morten Hartelius ApS Snellemark 51 3700 Rønne
Revisor	Svaneke Revision Borgergade 3 3740 Svaneke
Ejerforhold	Ole Svendsen, Agernvej 5, 3770 Allinge Mikkel Stenbæk, Fuglesangen 3, 3770 Allinge

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive fabrikation og reparationsvirksomhed, finansiering og handel. Selskabet har endvidere til formål at udleje ejendomme og maskiner af enhver art som investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 534.454, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 4.145.879 og en egenkapital på kr. 2.877.130.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	<i>2015/16</i>	<i>2014/15</i>
BRUTTOFORTJENESTE	453.142	457.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-145.160	-148.099
DRIFTSRESULTAT	307.982	309.276
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	246.803	265.851
Andre finansielle indtægter	0	97
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.934	55.272
Andre finansielle omkostninger	-15.074	-26.210
RESULTAT FØR SKAT	594.645	604.286
1 Skat af årets resultat.....	-60.191	-96.807
ÅRETS RESULTAT	534.454	507.479
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overført resultat.....	334.454	307.479
DISPONERET IALT	534.454	507.479

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015
Grunde og bygninger.....	1.247.548	1.279.986
Produktionsanlæg og maskiner.....	787.365	835.087
Materielle anlægsaktiver.....	2.034.913	2.115.073
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	755.056	758.253
Finansielle anlægsaktiver.....	755.056	758.253
ANLÆGSAKTIVER.....	2.789.969	2.873.326
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	924.220	1.168.531
Andre tilgodehavender.....	2.051	2.001
Tilgodehavender.....	926.271	1.170.532
Likvide beholdninger.....	429.639	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.355.910	1.170.532
AKTIVER.....	4.145.879	4.043.858

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat.....	2.752.130	2.417.676
4 EGENKAPITAL.....	2.877.130	2.542.676
Hensættelse til udskudt skat	263.074	280.829
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	263.074	280.829
Prioritetsgæld	552.492	627.944
Kreditinstitutter.....	0	169.841
5 Langfristede gældsforpligtelser	552.492	797.785
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	76.200	76.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.063	4.031
6 Selskabsskat	139.532	88.092
Anden gæld	34.388	54.445
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....	453.183	422.568
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	1.005.675	1.220.353
PASSIVER	4.145.879	4.043.858
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015/16	2014/15			
1 Skat af årets resultat					
Skat indeværende år	77.946	77.809			
Regulering udskudt skat.....	-17.755	18.165			
Regulering af tidligere års skat.....	0	833			
	<u>60.191</u>	<u>96.807</u>			
Skat af årets resultat ialt	<u>60.191</u>	<u>96.807</u>			
	2016	2015			
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
Kostpris, primo.....	625.000	625.000			
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>			
Kostpris 30. september 2016	625.000	625.000			
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>			
Op- og nedskrivninger primo	133.253	-132.598			
Årets resultatandele.....	246.803	234.147			
Kapitalregulering i perioden.....	0	31.704			
Udloddet udbytte	-250.000	0			
	<u>130.056</u>	<u>133.253</u>			
Op- og nedskrivninger 30. september 2016	130.056	133.253			
	<u>130.056</u>	<u>133.253</u>			
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>755.056</u>	<u>758.253</u>			
		Egenkapital			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Selskabskapital	30.09.16
Brdr. Madsen Motor ApS	Bornholm	100%	246.803	135.000	755.056
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder					
Mellemregning datterselskab	674.220	1.168.531			
Tilgodehavende udbytte	250.000	0			
	<u>924.220</u>	<u>1.168.531</u>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ialt	<u>924.220</u>	<u>1.168.531</u>			

NOTER

	<i>Primo</i>	<i>Forslag til resultatdisponering</i>	<i>Ultimo</i>
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	2.417.676	334.454	2.752.130
	2.542.676	334.454	2.877.130

	<i>Gæld i alt primo</i>	<i>Gæld i alt ultimo</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	703.944	628.692	76.200	247.700
Kreditinstitutter.....	169.841	0	0	0
	873.785	628.692	76.200	247.700

	<i>2016</i>	<i>2015</i>
6 Selskabsskat		
Skyldig skat primo	88.092	93.286
Årets skatter	77.946	77.809
Regulering af tidligere års skat.....	0	833
Betalt skat.....	-16.506	24.272
Sambeskatningsbidrag	0	-87.108
A conto skat.....	-10.000	-21.000
Selskabsskat ialt.....	139.532	88.092

7 Eventualposter mv.

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

NOTER

2016**2015****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor kr. 628.692 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 968.376.

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev kr. 2.500.000, som giver pant i materielle anlægsaktiver. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets og datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.